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FONDIARIA-SAI S.p.A.: APPROVATI IL PROGETTO DI 
BILANCIO D’ESERCIZIO ED IL BILANCIO CONSOLIDATO 
DELL’ESERCIZIO 2006. 
 

• PROPOSTO DIVIDENDO UNITARIO DI � 1,000 PER LE 
AZIONI ORDINARIE (+ 5,3%) E DI � 1,052 (+ 5,0%) PER LE 
AZIONI DI RISPARMIO. 

• UTILE CONSOLIDATO PARI A � 600,8m (2005 � 586,4m, 
+2,5%) 

     
 
Importi in �(m)   
 
Gruppo Fondiaria-SAI 2006 2005   Var % 
 
Raccolta Premi Totale 9.975,3    9.505,2 + 4,9 
Risultato ante imposte 908,9 831,1 + 9,4 
Risultato Consolidato 600,8 586,4 + 2,5 
Utile di Gruppo 481,2 465,3 + 3,4 
 
Fondiaria-SAI S.p.A.  
 
Raccolta Premi Totale Lavoro Diretto 5.262,0 5.252,0 + 0,2 
Saldo Tecnico Rami Danni 411,9 443,6 - 7,1 
Saldo Tecnico Rami Vita 20,9 16,7 + 25,1 
Risultato Ordinario 359,9 362,7 - 0,8 
Utile di Esercizio 272,1 300,6 - 9,5 

 
 
Importi in � 
 
Dividendo proposto per le azioni ordinarie 1,000 0,950        + 5,3 
Dividendo proposto per le azioni di risparmio 1,052 1,002 + 5,0 
Stacco dividendo 21 maggio 2007  
 
Combined Ratio Operativo Cons.         90,9% 90,5%  
Combined Ratio Cons.              94,0%       92,2% 



 

Milano, 27 marzo 2007. Sotto la presidenza di Jonella Ligresti si è 
riunito oggi il Consiglio di Amministrazione della Fondiaria-SAI 
S.p.A., che ha esaminato ed approvato il progetto di bilancio 2006. 
 
 

         Bilancio Consolidato 
 

L’utile netto consolidato è pari a � 600,8m (� 586,4m  nel 2005, 
+2,5%) e rappresenta la prima e più evidente conferma del 
rafforzamento dei livelli di eccellenza tecnica e di profittabilità già 
raggiunti in passato. Va preliminarmente osservato che sul risultato 
dello scorso esercizio aveva influito, quale posta di carattere 
straordinario, la somma di � 51m derivante dal rilascio di imposte 
differite passive, a suo tempo accantonate a fronte della ripresa di 
valore su azioni Generali e Capitalia effettuata nel 2004. 
In termini omogenei, la crescita dell’utile è di circa � 66m (+12.3%). 
 
La raccolta premi complessiva lorda ammonta a � 9.975,3m (+4,9% 
rispetto all’esercizio precedente) ed include per la prima volta, a 
partire dalla data di acquisizione del controllo, la raccolta delle 
partecipate Liguria Assicurazioni, Liguria Vita, Capitalia 
Assicurazioni ed il 50% dei premi di BPM Vita: a dati omogenei, 
l’incremento sarebbe stato dello 0,7% nei Rami Danni, del 9,8% in 
quelli Vita e del 2,9% complessivamente. 
 
La raccolta diretta nei Rami Danni ammonta a � 7.294,8m, con un 
incremento del 2,3%.  
Il risultato tecnico del settore evidenzia un saldo positivo di � 422m, 
che si confronta con � 530m del 2005: vengono così confermati i 
tradizionali buoni risultati sia dei rami auto che di quelli elementari; 
nel corso del presente esercizio sono tuttavia emerse alcune criticità 
riferite al ramo RC Generale, per effetto di un incremento dei sinistri 
nell’ultima parte dell’anno su contratti relativi al settore Corporate. 
 



 

Ciononostante il Combined Ratio resta su livelli di assoluta 
eccellenza, attestandosi al 94,0% (92,2% nel 2005), denotando un 
miglioramento nella componente di sinistralità, una leggera crescita 
dell’incidenza dei costi di gestione ed una più accentuata pressione 
del saldo degli altri oneri tecnici, fenomeno peraltro destinato a 
riassorbirsi nel corso del 2007. 
Da un punto di vista strettamente industriale, il Combined Ratio 
peggiora leggermente, passando dal 90,5% al 90,9%, con un Loss 
Ratio in calo dal 70,8% del 2005 al 70,5% ed un Expense Ratio in 
leggera crescita, dal 19,7% al 20,4%. 
 
In questo contesto il risultato prima delle imposte del settore è pari a 
� mil. 685 contro gli � mil. 730 del 2005. 
 
 
La raccolta diretta dei Rami Vita ha raggiunto � 2.658,5m, 
denotando un significativo aumento rispetto al 2005 (+13,1%); essa 
risulta ancor più soddisfacente se vi si aggiungono anche i contratti 
di investimento, la cui cifra complessiva è salita da � 718m del 2005 
ad � 883m. 
 
Il settore rileva un utile ante imposte superiore ad � 191m (� 128m 
nel 2005), grazie ai maggiori redditi da investimenti ed ai più ampi 
margini registrati nel periodo; inoltre il dato 2006 include � 9m 
derivanti da BPM Vita, di cui la controllata Milano Assicurazioni ha 
acquisito nel corso dell’esercizio una quota del 50%. 
 
Si segnala inoltre che, secondo la metrica dei premi annui 
equivalenti (“Annual Premium Equivalent” o “APE”) relativa 
all’andamento dei premi di nuova produzione, il Gruppo Fondiaria-
SAI ha registrato un incremento del 4,4% attestandosi a � 318,9 m, 
contro gli � 305,6m del 2005. 
Il contributo della BPM Vita è stato di � 12,3m. 



 

Le spese di gestione complessive, escluse quelle inerenti la gestione 
degli investimenti, ammontano � 1.633,8 m rispetto a � 1.528,1 m 
dell’esercizio precedente e rappresentano il 16,4% dei premi (16,1 % 
nel 2005). 
 
I proventi netti derivanti da altri strumenti finanziari ed investimenti 
immobiliari ammontano a � 986,2m (� 888,3m nel 2005), mentre i 
proventi netti derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a 
conto economico, sono pari a � 80,3m (� 126,6m nel 2005). 
 
Le imposte relative all’esercizio in corso ammontano a � 308,1 m, 
collocandosi ad un livello maggiormente normalizzato in quanto, 
come precedentemente segnalato, il carico fiscale dello scorso 
esercizio risultava beneficiato dal rilascio di imposte differite passive. 
 
Il totale degli investimenti raggiunge � 33,8mld rispetto a � 30,1mld 
dell’esercizio 2005. 
  
Le riserve tecniche assicurative lorde raggiungono � 26,9mld rispetto 
a � 25,4mld del 2005. Il rapporto tra le riserve tecniche totali ed i 
premi emessi totali risulta essere pari al 269,9% (266,8% nel 2005); 
tale rapporto è pari al 159,6% nel settore Danni (160,3% nel 2005). 
 
 
Contribuiscono al risultato consolidato anche i buoni andamenti del 
settore immobiliare e del settore “altre attività”: entrambi evidenziano 
un utile ante imposte pari rispettivamente ad � 19m ed � 13m e si 
contrappongono a risultati 2005 negativi per � 8m ed � 18m. 
 
Si ricorda infine che nel corso dell’esercizio 2006, il Gruppo 
Fondiaria-SAI ha effettuato importanti acquisizioni nel segmento 
assicurativo e finanziario quali l’assunzione del 99,97% del Gruppo 
Liguria Assicurazioni, il 50% di BPM Vita S.p.A., il 51% di Capitalia 
Assicurazioni S.p.A. e il 60% di Banca Gesfid S.A. . 



 

 
Bilancio Civilistico 
 
L’esercizio 2006 ha fatto registrare un lusinghiero risultato netto, pari 
a � 272,1m, che si raffronta con � 300,6m del 2005.  
Va preliminarmente osservato che sul risultato dello scorso esercizio 
aveva influito, quale posta di carattere straordinario, la somma di � 
19m derivante dal rilascio di imposte differite passive, a suo tempo 
accantonate a fronte della ripresa di valore su azioni  Capitalia 
effettuata nel 2004. 
In termini omogenei l’utile d’esercizio rimane pertanto 
sostanzialmente invariato e tale risultato è da ritenersi più che 
positivo, in un contesto penalizzato da maggiori rettifiche di valore su 
titoli di debito iscritte a fine esercizio: l’importo totale delle 
svalutazioni di titoli a reddito fisso ha raggiunto � 67m, contro � 37m 
al 31/12/05. 
La raccolta premi ammonta complessivamente a � 5.262,0m.(+ 
0,2%), di cui � 3.896,4m (+0,4%) nei Rami Danni e � 1.365,6m (-
0,4%) nei Rami Vita. Per ciò che concerne la raccolta del lavoro 
diretto nei Rami Danni, segnaliamo che il settore Auto ha totalizzato 
� 2.688,3m (+ 0,5%), mentre nel Non Auto sono stati raggiunti � 
1.198,8m (+ 0,2%). Complessivamente il numero dei sinistri 
denunciati aumenta dell’1,7%. Peraltro, nella RC Auto si evidenzia 
una diminuzione dell’ 1,7%. 
Tale andamento ha consentito il raggiungimento di un saldo tecnico 
netto positivo, pari a � 411,9m (� 443,6 al 31/12/05,  - 7,1%) ma 
influenzato negativamente dalle succitate svalutazioni sul reddito 
fisso.  

 
Nell’ambito del lavoro diretto dei Rami Vita sono stati emessi premi 
per � 1.344,0m, con una diminuzione dello 0,7%. Il calo è 
determinato dal ridotto contributo delle polizze di ramo III e V  
(-8,3%), quasi completamente bilanciato dalla lusinghiera crescita 
dei prodotti tradizionali (� 757,7m, + 5,6%) a conferma del fattivo 



 

contributo della rete agenziale. Il risultato tecnico netto complessivo 
migliora, raggiungendo � 20,9m rispetto agli � 16,7m totalizzati a fine 
2005. 
 
La gestione patrimoniale finanziaria ha conseguito redditi netti pari a 
� 598,7m (+ 16,3%) ed ha beneficiato del maggior contributo di 
dividendi di partecipate. 
 
Il totale degli investimenti raggiunge � 16,1mld rispetto ai � 15,4mld 
dell’esercizio 2005. 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre 
all’Assemblea degli Azionisti, convocata per il 27 aprile p.v. in prima 
convocazione alle ore 11:00, a Firenze presso gli uffici di Fondiaria-
SAI, Via Lorenzo il Magnifico n. 13 ed occorrendo per il giorno 30 
aprile 2007, alla stessa ora, in seconda convocazione, presso il 
Palazzo dei Congressi in Firenze, Piazza Adua n. 1, la distribuzione 
di un dividendo unitario di � 1,000 alle azioni ordinarie e di � 1,052 
alle azioni di risparmio, la messa in pagamento del quale viene 
proposta a partire dal 24 maggio 2007 (data stacco 21 maggio 
2007). Per l’esercizio 2005 erano stati distribuiti dividendi 
rispettivamente di � 0,95 ed � 1,002.  
 
Il Consiglio di Amministrazione ha altresì approvato di adeguare i 
propri standard di corporate governance alla best practice di 
mercato, costituita dal nuovo Codice di Autodisciplina, come di 
recente modificato, provvedendo tra l’altro alla nomina di un 
Comitato di Remunerazione. 

 

L’Assemblea è convocata anche in sede straordinaria per deliberare 
in ordine alla proposta di modifica dello Statuto Sociale, al fine, tra 
l’altro, dell’adeguamento alla c.d. “Legge sul Risparmio”.  



 

Il progetto di bilancio d’esercizio e di bilancio consolidato approvato 
oggi dal Consiglio di Amministrazione saranno messi a disposizione 
del pubblico nei termini previsti dalla vigente normativa presso la 
sede sociale e presso la Borsa Italiana S.p.A. in luogo della relazione 
trimestrale riferita al quarto trimestre 2006. 

 
Il Presidente Jonella Ligresti, in chiusura del Consiglio di 
Amministrazione di Fondiaria-SAI, ha sottolineato: 
 

“L’anno appena concluso è stato ricco di soddisfazioni e ci ha 
permesso di raggiungere i primi obiettivi definiti per il triennio 2006-
2008, armonizzando i processi produttivi e le strategie operative, 
coniugando crescita e redditività con la diversificazione al fine di 
ridurre il rischio: un target tridimensionale ambizioso che guiderà 
l’attività del Gruppo nei prossimi anni.” 
 

 

 

         Ufficio stampa 

Federica Dal Conte  

02 66704324   

Investor Relations 

Raffaele Guasco 

Giancarlo Lana 

Floriana Amari 

011 6657642 

 



 

GRUPPO FONDIARIA-SAI

STATO PATRIMONIALE - ATTIVITÀ
(� migliaia)

2006 2005
1 ATTIVITÀ IMMATERIALI 1.173.487 926.525
1.1 Avviamento 1.013.370 872.393
1.2 Altre attività immateriali 160.117 54.132
2 ATTIVITÀ MATERIALI 1.164.620 1.086.135
2.1 Immobili 986.250 959.414
2.2 Altre attività materiali 178.370 126.721
3 RISERVE TECNICHE A CARICO DEI RIASSICURATORI 895.703 896.948
4 INVESTIMENTI 33.812.476 30.065.020
4.1 Investimenti immobiliari 2.125.628 2.041.721
4.2 Partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 155.921 71.675
4.3 Investimenti posseduti sino alla scadenza 0 0
4.4 Finanziamenti e crediti 1.305.863 1.408.658
4.5 Attività finanziarie disponibili per la vendita 23.067.611 20.972.111
4.6 Attività finanziarie a fair value rilevato a conto economico 7.157.453 5.570.855
5 CREDITI DIVERSI 2.646.728 2.811.043
5.1 Crediti derivanti da operazioni di assicurazione diretta 1.941.642 2.034.610
5.2 Crediti derivanti da operazioni di riassicurazione 192.575 160.642
5.3 Altri crediti 512.511 615.791
6 ALTRI ELEMENTI DELL'ATTIVO 807.326 1.667.976
6.1 Attività non correnti o di un gruppo in dismissione possedute per la vendita 15.390 6.450
6.2 Costi di acquisizione differiti 320.972 306.954
6.3 Attività fiscali differite 96.978 673.490
6.4 Attività fiscali correnti 89.775 449.841
6.5 Altre attività 284.211 231.241
7 DISPONIBILITÀ LIQUIDE E MEZZI EQUIVALENTI 723.032 526.505

TOTALE ATTIVITÀ 41.223.372 37.980.152  
 



 

GRUPPO FONDIARIA-SAI

STATO PATRIMONIALE - PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ
(� migliaia)

2006 2005
1 PATRIMONIO NETTO 5.054.542 4.508.889
1.1 di pertinenza del gruppo 3.896.991 3.459.660
1.1.1 Capitale 177.681 173.114
1.1.2 Altri strumenti patrimoniali 0 0
1.1.3 Riserve di capitale 207.410 193.729
1.1.4 Riserve di utili e altre riserve patrimoniali 2.643.229 2.378.368
1.1.5 (Azioni proprie) -359.987 -270.057
1.1.6 Riserva per differenze di cambio nette -126 -441
1.1.7 Utili o perdite su attività finanziarie disponibili per la vendita 694.538 535.891
1.1.8 Altri utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio 53.042 -16.227
1.1.9 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza del gruppo 481.204 465.283
1.2 di pertinenza di terzi 1.157.551 1.049.229
1.2.1 Capitale e riserve di terzi 972.179 892.353
1.2.2 Utili o perdite rilevati direttamente nel patrimonio 65.808 35.809
1.2.3 Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi 119.564 121.067
2 ACCANTONAMENTI 236.676 229.075
3 RISERVE TECNICHE 26.926.593 25.359.603
4 PASSIVITÀ FINANZIARIE 7.079.895 5.172.378
4.1 Passività finanziarie a fair value rilevato a conto economico 4.842.032 3.231.858
4.2 Altre passività finanziarie 2.237.863 1.940.520
5 DEBITI 1.069.419 1.100.580
5.1 Debiti derivanti da operazioni di assicurazione diretta 177.205 210.047
5.2 Debiti derivanti da operazioni di riassicurazione 113.102 113.541
5.3 Altri debiti 779.112 776.992
6 ALTRI ELEMENTI DEL PASSIVO 856.247 1.609.627
6.1 Passività di un gruppo in dismissione posseduto per la vendita 0 0
6.2 Passività fiscali differite 256.777 724.243
6.3 Passività fiscali correnti 31.474 272.838
6.4 Altre passività 567.996 612.546

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ 41.223.372 37.980.152  
 



 

GRUPPO FONDIARIA-SAI

CONTO ECONOMICO
(� migliaia)

2006 2005
1.1 Premi netti 9.649.838 9.096.306
1.1.1 Premi lordi di competenza 9.986.706 9.341.801
1.1.2 Premi ceduti in riassicurazione di competenza -336.868 -245.495
1.2 Commissioni attive 76.499 53.453

1.3
Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto 
economico

80.267 126.561

1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 19.500 46.838
1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 1.136.397 993.096
1.5.1 Interessi attivi 710.662 613.165
1.5.2 Altri proventi 228.534 172.411
1.5.3 Utili realizzati 196.917 205.392
1.5.4 Utili da valutazione 284 2.128
1.6 Altri ricavi 400.946 393.594
1 TOTALE RICAVI E PROVENTI 11.363.447 10.709.848
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri 7.833.827 7.480.620
2.1.2 Importi pagati e variazione delle riserve tecniche 8.018.174 7.663.479
2.1.3 Quote a carico dei riassicuratori -184.347 -182.859
2.2 Commissioni passive 39.754 30.837
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 54 2.976

2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 257.787 198.720

2.4.1 Interessi passivi 88.097 50.078
2.4.2 Altri oneri 77.680 32.771
2.4.3 Perdite realizzate 54.581 50.814
2.4.4 Perdite da valutazione 37.429 65.057
2.5 Spese di gestione 1.644.278 1.602.649
2.5.1 Provvigioni e altre spese di acquisizione 1.289.588 1.219.864
2.5.2 Spese di gestione degli investimenti 10.462 74.522
2.5.3 Altre spese di amministrazione 344.228 308.263
2.6 Altri costi 678.863 562.918
2 TOTALE COSTI E ONERI 10.454.563 9.878.720

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 908.884 831.128
3 Imposte 308.116 244.778

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO AL NETTO DELLE IMPOSTE 600.768 586.350
4 UTILE (PERDITA) DELLE ATTIVITA' OPERATIVE CESSATE 0 0

UTILE (PERDITA) CONSOLIDATO 600.768 586.350
di cui di pertinenza del gruppo 481.204 465.283
di cui di pertinenza di terzi 119.564 121.067

UTILE PER AZIONE (in Euro) 3,70 3,60
UTILE PER AZIONE DILUITO (in Euro) 3,63 3,39  

 
 
 
 
 



 

GRUPPO FONDIARIA-SAI

Conto economico per settore di attività

(� migliaia)

2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005
1.1 Premi netti 7.003.653 6.749.227 2.646.185 2.347.079 0 0 0 0 0 0 9.649.838 9.096.306
1.1.1 Premi lordi di competenza 7.316.233 6.980.859 2.670.472 2.360.942 0 0 0 9.986.705 9.341.801
1.1.2 Premi ceduti in riassicurazione di competenza -312.580 -231.632 -24.287 -13.863 0 0 0 -336.867 -245.495
1.2 Commissioni attive -1.085 50.528 34.481 0 26.433 20.479 -463 -422 76.498 53.453
1.3 Proventi e oneri derivanti da strumenti finanziari a fair value rilevato a conto economico 45.117 43.922 32.175 78.930 15 0 3.388 3.709 -429 0 80.266 126.561
1.4 Proventi derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture -310 23.719 12.825 14.342 2.541 -134 4.443 8.911 0 19.499 46.838
1.5 Proventi derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 404.446 360.891 640.057 548.363 59.271 42.557 81.664 61.734 -49.041 -20.449 1.136.397 993.096
1.6 Altri ricavi 172.405 180.369 18.616 68.056 92.428 38.269 287.845 263.686 -170.347 -156.786 400.947 393.594
1 TOTALE RICAVI E PROVENTI 7.625.311 7.357.043 3.400.386 3.091.251 154.255 80.692 403.773 358.519 -220.280 -177.657 11.363.445 10.709.848
2.1 Oneri netti relativi ai sinistri 4.936.188 4.780.392 2.898.068 2.700.228 0 0 0 0 -429 0 7.833.827 7.480.620
2.1.2 Importi pagati e variazione delle riserve tecniche 5.096.273 4.950.850 2.922.330 2.712.629 0 0 -429 0 8.018.174 7.663.479
2.1.3 Quote a carico dei riassicuratori -160.085 -170.458 -24.262 -12.401 0 0 0 -184.347 -182.859
2.2 Commissioni passive 0 28.782 21.096 0 10.978 9.815 -6 -74 39.754 30.837
2.3 Oneri derivanti da partecipazioni in controllate, collegate e joint venture 3 49 0 5 2.970 3 0 54 2.976
2.4 Oneri derivanti da altri strumenti finanziari e investimenti immobiliari 129.608 85.089 82.206 49.538 50.168 23.447 40.831 61.026 -45.026 -20.380 257.787 198.719
2.5 Spese di gestione 1.431.051 1.351.687 155.480 151.380 266 48.871 57.614 54.758 -133 -4.047 1.644.278 1.602.648
2.6 Altri costi 443.206 410.280 44.895 41.321 84.506 13.658 280.937 250.815 -174.686 -153.156 678.858 562.919
2 TOTALE COSTI E ONERI 6.940.053 6.627.451 3.209.480 2.963.563 134.945 88.946 390.360 376.417 -220.280 -177.657 10.454.558 9.878.719

UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE 685.258 729.592 190.906 127.688 19.310 -8.254 13.413 -17.898 0 0 908.887 831.129

Settore Altre Attività Elisioni Intersettoriali TotaleSettore Assicurativo Danni Settore Assicurativo Vita Settore Immobiliare

 
 
 



 

 SINTESI STATO PATRIMONIALE

(EURO migliaia)                            ATTIVO 31/12/2006 31/12/2005

Attivi immateriali 397.910 476.807

Investimenti 16.515.519 15.815.929

Crediti 1.942.481 2.080.694

Altre attività 950.844 1.058.136

TOTALE ATTIVITA' 19.806.754 19.431.566

(EURO migliaia)                           PASSIVO 31/12/2006 31/12/2005

Patrimonio Netto 2.819.447 2.694.674

Passività subordinate 650.000 500.000

Riserve tecniche nette 14.351.633 14.123.496

Fondi per rischi e oneri 545.164 508.321

Depositi ricevuti dai riassicuratori 150.743 153.360

Debiti e altre passività 1.289.767 1.451.715

TOTALE PASSIVITA' 19.806.754 19.431.566

FONDIARIA - SAI SPA



 

SINTESI CONTO ECONOMICO

(EURO migliaia) 31/12/2006 31/12/2005

Risultato del conto tecnico rami Danni 411.944 443.607

Risultato del conto tecnico rami Vita 20.913 16.703

Proventi netti da investimenti (*) 234.054 197.147

Quota dell'utile degli investimenti trasferita dal conto tecnico dei rami Vita 10.297 24.626

Quota dell'utile degli investimenti trasferita al conto tecnico dei rami Danni -170.661 -148.186

Saldo altri proventi e oneri -146.614 -171.221

RISULTATO ATTIVITA' ORDINARIA 359.933 362.676

Proventi straordinari 52.064 68.506

Oneri straordinari -36.913 -38.424

RISULTATO ATTIVITA' STRAORDINARIA 15.151 30.082

RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE 375.084 392.758

Imposte sul reddito dell'esercizio -103.010 -92.155

UTILE DELL'ESERCIZIO 272.074 300.603

(*) si intendono inerenti i rami Danni
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